
 

                                                  

      CITTA’  DI  MARIGLIANO 
                               Provincia  di Napoli 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE  
 

REGISTRO GENERALE N. 1961  DEL _13/12/2012______  
 

 REGISTRO SETTORE N. 124  DEL  03/12/2012     
 
 

 
 
 

Oggetto:LIQUIDAZIONE  INTEGRAZIONE  SALARIALE  L.S.U. – MESE  DI NOVEMBRE 2012- 
 

 (X) LIQUIDAZIONE                          (  ) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
Det. di Imp. spesa n. 114  del 13/11/2012. 
Impegni: n. 1849 del 20/11/2012  

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L. 267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n. 02 Allegati n. 
 
 

 

 (   ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
              Il Responsabile del Settore Polizia Municipale   
                 

 
 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990:Il Comandante della P.M. Dott.Giuseppe Caliendo  

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal _13/12/2012__________ 
 
        Il Messo Comunale 

                                                                                                              
                                                                                             Il Responsabile del Settore Polizia Municipale 
                                                                                               Dott. Giuseppe Caliendo 

                                                          F.to                                  
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE 



 
Premesso che: 
 
-con Determina D’Impegno Spesa  di cui al Registro Settore di P.M. n. 114 del 13/11/12, veniva 
 impegnata  la   somma  di  euro 3.592,92 sul  Capitolo  152/22  Codice  1030101  dell’esercizio 
 finanziario 2012, inerente all’integrazione salariale per i mesi di novembre e dicembre 2012; 
 
-che gli L.S.U.: Esposito Giuseppe, Falanga Emilia, Auriemma Antonio, Gallo Giuseppe e Luino  
Pasquale, nel mese di novembre c.a., hanno  effettuato un prolungamento dell’orario rispetto a 
quello previsto dal profilo L.S.U. , i primi due, hanno collaborato  con il Personale di ruolo per 
attività amministrative presso l’Ufficio contravvenzione, mentre, l’altro Personale  L.S.U., addetti  
alla  segnaletica, ha provveduto alla manutenzione di tutta la segnaletica verticale, recuperando 
le transenne e i pali  di sostegno  al fine di  un riciclaggio della stessa, per un totale di ore cosi 
come riportato nel prospetto sotto riportato; 
 
-che  le ore effettuate  in  eccedenza  dai L.S.U.  in servizio presso il Settore Polizia Municipale 
  risultano agli atti di quest’Ufficio e presso l’Ufficio Personale di questo Comune;  
 
-che l’art. 8 comma 6 del  D.lgs.vo 468/97 stabilisce che: L’importo integrativo di cui ai commi 2 
 e 3 è a carico del soggetto utilizzatore ed è corrisposto per le giornate di effettiva presenza; 
 
-ritenuto dover  procedere  alla  liquidazione  della  suddetta integrazione  oraria  effettuata  nel 
 mese di novembre 2012; 

DETERMINA 
-per le motivazioni addotte in premessa che qui si intendono riportate ed approvate, di  liquidare  
la somma di euro 1.701,33, relativa alle ore effettuate in eccedenza dai L.S.U. nel mese di 
novembre, così come riportata nel prospetto analitico allegato alla presente, lo stesso 
costituisce parte integrante della presente;  
 
-dare atto che l’importo di euro 1.701,33, rientra nell’ impegno già assunto al n. 114 del  registro 
di  questo  settore  e  al  n. 1849  del  20/11/2012  del  registro  settore  ragioneria, con  relativa  
imputazione  al Capitolo 152/22 Codice 1030101 e  l’importo di euro 152,70 per I.R.A.P. al Cap. 
152/27 Cod. 1030107 del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario  2012, approvato con 
delibera n. 56 del 22/10/2012. 
 
                                                                                             Il Responsabile del Settore P.M. 
                                                                                                  Dott. Giuseppe Caliendo 
                                                                                                                   F.to 


